
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 4,764,887 3,495,887 1,269,000

기 686,070 480,930 205,140

시비 574,735 463,205 111,530

구비 3,504,082 2,551,752 952,330

문화도시 조성 1,481,264 751,889 729,375

기 198,000 0 198,000

시비 176,000 66,000 110,000

구비 1,107,264 685,889 421,375

문화시설 확충 및 운영 423,865 413,865 10,000

시비 70,000 60,000 10,000

구비 353,865 353,865 0

두송생활문화센터 운영 85,365 75,365 10,000

시비 10,000 0 10,000

구비 75,365 75,365 0

201 일반운영비 53,880 43,880 10,000

시비 10,000 0 10,000

구비 43,880 43,880 0

01 사무관리비 38,380 28,380 10,000

○문화소외계층 문화향유지원 특화사업

10,000 0 10,00010,000,000원

시비 10,000 0 10,000

문화예술 진흥 458,740 231,040 227,700

문화행사 개최 9,510 10,860 △1,350

203 업무추진비 2,790 4,140 △1,350

03 시책추진업무추진비 2,790 4,140 △1,350

○경제환경국 업무추진 1,350 2,700 △1,350경정 1,350,000원

문화예술 활동 지원 251,050 22,000 229,050

307 민간이전 251,050 22,000 229,050

02 민간경상사업보조 251,050 22,000 229,050

○2022 부산락스퍼국제영화제 지원

229,050 0 229,050229,050,000원

관광 진흥 및 활성화 592,507 100,832 491,675

기 198,000 0 198,000

시비 106,000 6,000 100,000

구비 288,507 94,832 193,675

부산바다축제 지원 71,400 20,000 51,400

201 일반운영비 68,760 20,000 48,760

01 사무관리비 1,760 0 1,760

○부산바다축제 근무자 지원 1,760 0 1,760

·급식비 1,280 0 1,280

·간식비 480 0 480

8,000원*40명*4일

3,000원*40명*4일

03 행사운영비 67,000 20,000 47,000

○부산바다축제 지원 67,000 20,000 47,000경정 67,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 관광 진흥 및 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 2,640 0 2,640

09 행사실비지원금 2,640 0 2,640

○부산바다축제 자원봉사자 지원 2,640 0 2,640

·급식비 1,920 0 1,920

·간식비 720 0 720

8,000원*60명*4일

3,000원*60명*4일

관광사하 기반조성 214,220 25,220 189,000

기 198,000 0 198,000

시비 6,000 6,000 0

구비 10,220 19,220 △9,000

101 인건비 189,000 0 189,000

기 189,000 0 189,000

04 기간제근로자등보수 189,000 0 189,000

○관광지 방역수용태세 개선 189,000 0 189,000

·인건비 189,000 0 189,0002,100,000원*15명*6월

기 189,000 0 189,000

201 일반운영비 17,500 7,500 10,000

기 9,000 0 9,000

구비 8,500 7,500 1,000

01 사무관리비 16,000 7,000 9,000

○관광지 방역수용태세 개선 9,000 0 9,000

·운영물품 9,000 0 9,0009,000,000원

기 9,000 0 9,000

02 공공운영비 1,500 500 1,000

○관광안내소 등 유지관리 1,500 500 1,000경정 1,500,000원

301 일반보전금 1,000 11,000 △10,000

12 기타보상금 1,000 11,000 △10,000

○국내외 단체관광객 유치여행사 등 인센티브

지급 0 10,000 △10,000경정 0원

문화관광해설사 활동 지원 22,212 20,112 2,100

301 일반보전금 19,652 17,552 2,100

12 기타보상금 16,500 14,400 2,100

○해설사 근무수당 16,500 14,400 2,100경정 30,000원*11명*50회

겨울 희망의 빛거리 조성 150,000 0 150,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○겨울 희망의 빛거리 조성 행사 10,000 0 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○겨울 희망의 빛거리 조성 140,000 0 140,000140,000,000원

아시아태평양도시 관광진흥기구(TPO) 행사 참가 3,675 4,500 △825

310 국외이전 3,675 4,500 △825

- 2 -



부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 관광 진흥 및 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 국제부담금 3,675 4,500 △825

○TPO회비 3,675 4,500 △825경정 3,675,000원

관광수용태세 개선(전환사업) 100,000 0 100,000

시비 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○을숙도 상단부 화장실 개축 100,000 0 100,000100,000,000원

시비 100,000 0 100,000

전통문화의 계승 및 보존 456,531 457,281 △750

시비 247,814 247,814 0

구비 208,717 209,467 △750

문화재 전승 지원 217,720 218,470 △750

시비 97,650 97,650 0

구비 120,070 120,820 △750

무형문화재 전승 지원 194,550 195,300 △750

시비 97,650 97,650 0

구비 96,900 97,650 △750

301 일반보전금 194,550 195,300 △750

시비 97,650 97,650 0

구비 96,900 97,650 △750

12 기타보상금 194,550 195,300 △750

○무형문화재 전승 지원 194,550 195,300 △750

·무형문화재 전수학교 지원

6,750 7,500 △750경정 6,750,000원

시비 3,750 3,750 0

구비 3,000 3,750 △750

생활체육 육성 1,969,091 1,952,851 16,240

기 488,070 480,930 7,140

시비 150,921 149,391 1,530

구비 1,330,100 1,322,530 7,570

생활체육 보급·육성 1,969,091 1,952,851 16,240

기 488,070 480,930 7,140

시비 150,921 149,391 1,530

구비 1,330,100 1,322,530 7,570

장애인스포츠강좌 이용권 사업 44,200 34,000 10,200

기 30,940 23,800 7,140

시비 6,630 5,100 1,530

구비 6,630 5,100 1,530

307 민간이전 44,200 34,000 10,200

기 30,940 23,800 7,140

시비 6,630 5,100 1,530

구비 6,630 5,100 1,530

05 민간위탁금 44,200 34,000 10,200
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 보급·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인스포츠강좌 이용권 사업

44,200 34,000 10,200경정 44,200,000원

기 30,940 23,800 7,140

시비 6,630 5,100 1,530

구비 6,630 5,100 1,530

체육시설 유지 보수 377,379 371,339 6,040

201 일반운영비 23,730 17,690 6,040

01 사무관리비 7,500 5,000 2,500

○하단유수지ㆍ괴정배수지 화장실 관리물품 구

입 7,500 5,000 2,500경정 7,500,000원

02 공공운영비 16,230 12,690 3,540

○신평 레포츠공원 관리 8,166 6,666 1,500

·전기료 6,000 4,800 1,200

·상·하수도료 2,100 1,800 300

○하단유수지 화장실 관리 3,066 2,526 540

·상.하수도료 1,200 660 540

○괴정배수지 관리 3,666 2,166 1,500

·전기료 2,400 1,500 900

·상·하수도료 1,200 600 600

경정 500,000원*12월

경정 350,000원*6월

경정 200,000원*6월

경정 200,000원*12월

경정 200,000원*6월

을숙도관리 600,000 100,000 500,000

을숙도 체육시설 관리 600,000 100,000 500,000

을숙도 다목적 실내 생활체육관 조성 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○을숙도 다목적 실내 생활체육관 조성

500,000 0 500,000500,000,000원

행정운영경비(문화관광과) 232,196 233,866 △1,670

기본경비 79,612 81,282 △1,670

기본경비 79,612 81,282 △1,670

201 일반운영비 14,542 14,862 △320

01 사무관리비 14,542 14,862 △320

○부속실운영비 320 640 △320경정 320,000원

203 업무추진비 4,590 5,940 △1,350

01 기관운영업무추진비 1,350 2,700 △1,350

○기관운영업무추진비 1,350 2,700 △1,350경정 1,500,000원*90%

재무활동(문화관광과) 25,805 0 25,805

보전지출 25,805 0 25,805

문화관광과 국시비보조금 반환금 25,805 0 25,805

802 반환금기타 25,805 0 25,805

01 국고보조금반환금 18,114 0 18,114
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○다대포후리소리 전수교육관 활성화 지원

8 0 8

○문화재 보수·정비 239 0 239

○2020년 생활체육지도자 활동지원 5 0 5

○2019년 지방체육회장 공정선거지원

9,691 0 9,691

○장애인스포츠강좌이용권 지원 6,411 0 6,411

○스포츠강좌이용권 지원 1,760 0 1,760

8,000원

239,000원

5,000원

9,691,000원

6,411,000원

1,760,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,691 0 7,691

○다대포후리소리 전수교육관 활성화 지원

12 0 12

○문화재 보수·정비 803 0 803

○목조문화재 순찰원 배치 1,293 0 1,293

○무형문화재 전승 지원 990 0 990

○부네치아 장림항 테마거리 조성 사업

2,841 0 2,841

○장애인스포츠강좌이용권 지원 1,374 0 1,374

○스포츠강좌이용권 지원 377 0 377

○사하문화원 운영 1 0 1

12,000원

803,000원

1,293,000원

990,000원

2,841,000원

1,374,000원

377,000원

1,000원
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